ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Tháp Mười, ngày        tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra lĩnh vực môi trường năm 2023
_____________

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 747/KH-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Tháp Mười về kiểm tra việc chấp hành Luật Bảo vệ môi trường

đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn huyện Tháp Mười

năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 577/TTr-PNV

ngày 09 tháng 8 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra lĩnh vực môi trường năm 2023 (gọi tắt là

Đoàn kiểm tra), thành phần như sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Đào Trọng Nghĩa, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện.

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Phạm Nguyễn Minh Đức, Đội phó Đội Cảnh sát

điều tra tội phạm về hình sự, kinh tế và ma túy Công an huyện.

3. Thành viên:

- Ông Cao Quốc Điền, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện;

- Ông Nguyễn Trung Minh Trí, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện;

- Ông Võ Bảo Lộc, Cán bộ Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về hình sự, kinh

tế và ma túy Công an huyện;

- Ông Nguyễn Văn Linh, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện;

- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ

2

- Đoàn kiểm tra lĩnh vực môi trường thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo Kế

hoạch số 747/KH-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện

Tháp Mười.

- Trưởng đoàn có trách nhiệm xây dựng kế hoạch kiểm tra cụ thể và triển

khai đến các thành viên trong Đoàn kiểm tra và tiến hành kiểm tra đúng tiến độ,

đạt hiệu quả; báo cáo Ủy ban nhân dân huyện kết quả kiểm tra.

- Các thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện,

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- LĐVP.HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NCNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-08-15T11:20:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T14:43:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T14:43:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T14:43:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!